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بلایی که اسرائیل بر سر محیط زیست آورد
ادامه از صفحه یک

با بمباران های بی شمار و کاربرد بمب های غیرمتعارف  اسرائیل همچنین 
فسفری و رادیواکتیو، با قرار دادن باریکه ی غزه در محاصره ی کامل )به تعبیری 
تبدیل آن به بزرگ ترین زندانِ با سقف باز جهان( که یک نتیجه ی آن جمع 
شدن انبوهی از زباله در منطقه بوده، و با نابودسازی باغ ها و کشتزارها… 
آسیب های سنگین و جبران ناشدنی به محیط زیست باریکه ی غزه و جنوب 

لبنان و چندین منطقه از سوریه زده است.
با این وصف، مقام های اسرائیل در حمله ی اخیر خود به غزه که مصداق 
به  دسته جمعی، حمله  مجازات  گروهی،  کشتار  مانند  جنایت هایی  آشکار 
غیرنظامیان، کشتار کودکان، تخریب زیرساخت های مرتبط با خدمات همگانی، 
و جنایت بر ضد محیط زیست است، عبارت "حیوان های انسان نما" را درباره ی 
طرف مقابل شان که در عمل شامل چند میلیون انسان ساکن غزه شده، به کار 
برده اند. چند مدافع اسرائیل هم عبارت "سر افعی" را برای توصیف دولت هایی 
که به زعم ایشان مدافع حماس هستند به کار برده اند. گذشته از آن که اقدام 
با مقررات  متقابل اسرائیل خلاف اصل "مقابله ی متناسب" و در ضدیت 
بین المللی حاکم بر جنگ مانند کنوانسیون های ژنو است، واژه پردازی آنان و 
مدافعان شان نشان دهنده ی سوگیری بی رحمانه  بر ضد حیوانات و قرینه ای 
بر ذات طبیعت ستیزانه شان هم هست، چرا که پلیدترین اقدام ها را که فقط 
از انسان های اهریمنی برمی آید، به حیوان ها که هرگز چنین نمی کنند، نسبت 
می دهند. البته در این میان، اتهام بستن به دیگران، دشمن سازیِ دروغ آمیز، و 
بهانه جویی برای توجیه حمله های ددمنشانه هم از سوی اینان به کار می رود.

مدل رشد تمدن اروپایی )که به آمریکا و اسرائیل که با مهاجران اروپایی شکل 
گرفته اند هم تسری یافته( از دوره ی یونان باستان، مدل تهاجمی و مبتنی بر 
تصرف عدوانی بوده است. در این مدل، همزیستی و رواداری جا نداشته و 
مردمان سرزمین های دیگر "بربر" خوانده شده، به بردگی گرفته شده، قتل 
عام شده، و سرزمین ها و دارایی شان مستحق مصادره فرض شده است. رفتار 
اسپانیایی های "کاشف" آمریکا )و بعد از آن رفتار دیگر مهاجران اروپایی( با 
کنگویی ها،  با  بلژیکی ها  اندونزیایی ها،  با  هلندی ها  آمریکا،  قاره ی  بومیان 
آمریکایی ها با ویتنامی ها، فرانسوی ها با الجزایری ها، و انگلیسی ها با اهالی 
بنگال که هر کدام با کشتار مستقیم، یا راه انداختن جنگ، یا ایجاد قحطی، 
یا تخریب زیرساخت های اقتصادی و اجتماعی سبب قتل عام های هراس آور 
و چند میلیونی شده اند، فقط چند نمونه از رفتار مبتنی بر تجاوز و تصرف 

دولت های اروپایی و آمریکایی با دیگر مردمان بوده است.
یهودی کشُی و آزار ایشان و مصادره ی اموال شان هم رویه ای بوده که سده ها 
در اروپا، روسیه، و آمریکا رواج داشته است. نمونه های قدیمی آن به دوره ی 
صدر مسیحیت و سده های میانه برمی گردد که یهودیان، قاتل عیسی خوانده 
می شدند. نمونه ی نزدیک به ما، یهودی ستیزی آلمان در سده ی بیستم، و 
نمونه های بسیار جدید آن ظهور نئونازی ها و دیگر گروه های راست افراطی در 

اروپا و آمریکا هستند که در سال های اخیر افزایش هم یافته اند.
در میان مسلمانان تا پیش از تشکیل دولت اسرائیل نه تنها یهودی ستیزی 
به اندازه ی مسیحیان رواج نداشت، بلکه حتی یهودیان در بسیاری مواقع که 
مورد ستم مسیحیان قرار می گرفتتد، به مسلمانان )مثلا در اندلسِ سده ی 
هشتم میلادی( پناه می بردند، چنان که از ورود مسلمانان اموی به سرزمین های 

اروپایی استقبال کردند.
پیشینه ی تشبیه دیگرانی که مورد تجاوز و ستم هستند به حیوان، قابل 
ردگیری در آثار یکی از بزرگ ترین و نخستین اندیشمندان تمدن اروپایی یعنی 
ارسطو است که می گفت بردگان مانند حیوانات هستند و هرگونه تنبیه و 
شکنجه ی آنان مجاز است. خودبرترپنداری اروپاییانِ مسیحی که یک نمود آن 
یهودستیزی بوده، در تحقیر و ستم بر حیوانات هم دیده می شود. تاریخ تمدن 
اروپایی، همبستگی معناداری با انقراض گونه های حیات وحش دارد؛ نابودی یا 
تا لبه ی انقراض کامل بردن نسل گرگ و دیگر گوشتخواران در اروپا، بوفالو در 
آمریکا، ببر تاسمانی در استرالیا، و پرنده ی دودو در ماداگاسکار فقط چند نمونه 
از تأثیر ورود انسان متمدن اروپایی به زیستگاه های این جانداران بوده است. 
حتی چند مورد از این انقراض ها به علت برنامه ریزی هدفمند و عامدانه برای 

نابودسازی کامل یک گونه بوده است.
که  افعی"  "سر  و  حیوان نما"  "انسان  مانند  عبارت هایی  که  آن  خلاصه 
مقام های اسرائیل و هواداران شان برای توجیه بی رحمی کم مانند در برخورد با 
طرف مقابل به کار برده اند، هم  نشانگر ستیزه جویی ایشان با انسان هایی است 
که قرار است زمین هایشان تصرف شود و هم بیانگر بی اعتنایی کامل ایشان 

است به حقوق حیوانات.
و البته، این هم در خور تأمل است که چرا عده ای به دولتی که منتظر 
بهانه است تا قتل عام راه بیاندازد، چنین فرصتی دادند؟ چرا شیوه ای شبیه 
به شیوه ی مقام های اسرائیلی  پیش گرفته شد؟ آیا پیش بینی این تلافی سبعانه 
دشوار بود؟ عقل سلیم حکم نمی کرد که سیاستی ورزیِ محتاطانه اما پایدار و 
روش هایی دیگر )نه روش های خشن که رژیم اسرائیل استاد آن ها است( پیش 

گرفته می شد؟

برای سفری یک روزه و در صدر هیاتی بلندپایه
معاون اول رئیس جمهور وارد بلاروس شد

معاون اول رئیس جمهور به دعوت رسمی نخست وزیر بلاروس و به 
منظور رایزنی و تبادل دیدگاه ها با مقامات بلندپایه بلاروس و در صدر 

هیاتی بلند پایه پیش از ظهر دیروز وارد مینسک شد.
به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
که با بدرقه  رئیس  دفتر رئیس جمهور و برخی اعضای کابینه صبح  دیروز 
تهران را به مقصد مینسک  ترک کرده بود، در بدو ورود به پایتخت بلاروس 
مورد استقبال وزیر صنایع این کشور به عنوان رئیس کمیسیون مشترک 

دو کشور قرار گرفت.
معاون اول رئیس جمهور در اولین برنامه خود در این سفر به دیدار 
در محل  و سپس  رود  بلاروس می  رئیس جمهور  لوکاشنکو  الکساندر 

نخست وزیری بلاروس مورد استقبال رسمی همتای خود قرار می گیرد.
گفتنی است معاون اول رئیس جمهور در این سفر یک روزه با رئیس 
جمهور، نخست وزیر و روسای مجلس بلاروس دیدار و درباره مسائل 

دوجانبه، منطقه ای و بین المللی گفتگو خواهد کرد.
برگزاری نشست هیات های عالی رتبه ایران و بلاروس با حضور معاون 
اول رئیس جمهور و نخست وزیر بلاروس و نشست با فعالان اقتصادی و 
تجاری ایرانی و بلاروسی از جمله برنامه های دکتر مخبر در این سفر است.

گفت وگوهای دوجانبه میان هیأت های عالی دو کشور و امضای چند سند 
همکاری بین تهران - مینسک، از دیگر برنامه های این سفر است.

»عباس علی آبادی« وزیر صنعت، معدن و تجارت که ریاست کمیسیون 
اقتصادی مشترک را بر عهده دارد، »جواد اوجی« وزیر نفت و »محمدعلی 
نیکبخت « وزیر جهاد کشاورزی ، مخبر را در سفر به بلاروس  همراهی 

می کنند.
»محمد جمشیدی« معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور درباره این سفر 
تصریح کرده بود: ملاقات های دوجانبه روسای جمهور ایران و بلاروس در 
حاشیه اجلاس های منطقه ای و بین المللی و سفر »الکساندر لوکاشنکو« به 
تهران در اسفند سال گذشته، نشانگر مهیا بودن زمینه توسعه همه جانبه 
روابط اقتصادی است که می تواند در سفر پیش رو، به توافقات مهم بین 

دو طرف بیانجامد.
وی همچنین با اشاره به همراهی برخی وزرا و مسئولان ذی ربط در سفر 
علیه کشورهای  تحریمی کشورهای غربی  مخبر، متذکر شد: سیاست 
مستقل اقتضا می کند اشتراکات بیشتر و راهکارهای دوجانبه ی افزون تری 
برای غلبه بر تحریم های ظالمانه ی غربی ها ایجاد شود که این موضوع مهم، 

به طور جدی در دستور کار دولتمردان ایرانی در این سفر قرار دارد.

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان:

جنایات غزه متوقف نشود، نمی توان جلوی مقاومت را گرفت
گفتند: چنانچه  آیت الله خامنه ای  حضرت 
یابد،  ادامه  صهیونیستی  رژیم  جنایت 
بی تاب  مقاومت  نیروهای  و  مسلمانان 
می شوند و دیگر کسی نمی  تواند جلوی آن ها 

را بگیرد.
حضرت  ایرنا؛  سیاسی  خبرنگار  گزارش  به 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
هزار  حدود  دیدار  در  دیروز)سه شنبه(  صبح 
برگزیدگان  شامل  کشور  نخبگان  از  نفر 
کنکور، برگزیدگان المپیادها، استادان جوان، 
و  فناوری  و  علوم  جایزه های  برگزیدگان 
حرف  کردند:  اظهار  دانش بنیان  شرکت های 
کشور،  علمی  جامعه  که  است  این  من  اول 
خیز  و  یک حرکت  به  امروز  نخبگان کشور، 

جدید احتیاج دارند.
با  باید  جدید  خیز  این  افزودند:  ایشان 
همکاری  و  دولت  این  همراهی  از  استفاده 
حضور  دولت  بدنه  در  که  جوانی  مسئولان 
نخبگان،  مجموعه  شما  خود  همت  و  دارند 

انجام بگیرد. 
اینکه  بیان  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
نخبگان و عالمانِ حوزه و دانشگاه بی تفاوت 
نباشند گفتند: علم، مسئولیت آور است؛ مثل 
همه ی دارایی های دیگر. دارایی فکری، دارایی 
مالی، دارایی قدرت؛ این ها همه مسئولیت آور 
هستند. علم هم از جمله ی همین دارایی های 

ارزشمند است.
ایشان اضافه کردند: شما علم دارید و این 
علم، شما را مسئول می کند. یعنی باید هم 
هم  کنید،  استفاده  مردم  نفع  به  علم تان  از 
از اعتباری که این علم به شما داده، به نفع 
آن دانش در  کنید. هم خود  استفاده  مردم 

خدمت به مردم باید قرار بگیرد.
علما و دانشمندان باید در قضیه غزه واکنش 

نشان بدهند 
به  اشاره  با  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
اینکه خدای متعال این تعهد را از علما و از 
تحمل  زمینه  این  در  که  گرفته  دانشمندان 
پرُ  نباید  دانشمندان  و  علما  افزودند:  نکنند 
خوری ستمگر و گرسنگی ستمدیده را تحمل 
نشان  باید  واکنش  و  عکس العمل  بکنند. 
واکنش  این  غزه،  قضیه ی  در  امروز  بدهیم. 
باید واکنش  بر دوش همه ی ما وجود دارد. 

نشان بدهیم.
گرسنه اند،  عده ای  کردند:  تصریح  ایشان 
تا  صد  دارند  عده ای  بمباران اند،  زیر  عده ای 
عالم  عالم، چه  به شهادت می رسند.  تا  صد 
دانشگاه، چه عالم حوزه باید تلاش کند حق 
را بشناسد و در کنار حق بایستد. نگاه کردن 

بی تفاوت برای عالم و دانشمند جایز نیست.
نباید به سرعت بالای رشد علمی کشور، 

مغرور شویم 
نیازمندبودن  به  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
حرکت  یک  به  کشور  علمی  دستگاه های 
مبتکرانه  اشاره کردند و گفتند: عقب ماندگی 
کشور  شدن  آسیب پذیر  موجب  علمی، 
می شود. بنده چند سال قبل در چند جلسه ی 
و  کردم  بیان  را  دانشگاهی، مطلبی  و  علمی 
آن، این بود که گفتم این جوری گفته می شود 
که ما سرعت رشدمان زیاد است، اما به این، 

مغرور و غره نشویم.
این سرعت  وجود  با  کردند:  اضافه  ایشان 
رشد، ما هنوز در دانش عقبیم. ما نسبت به 

برای  ما  عقبیم.  علمی  لحاظ  از  علم،  دنیای 
ورود به یک فصل تازه ای از تحرک علمی، باید 
خودمان را آماده کنیم. درست است جهش 
خوب  علمی  حرکت  و  گرفته  انجام  علمی 
بوده اما امروز ما احتیاج داریم به یک حرکت 
مبتکرانه ای از سوی دستگاه های علمی کشور 

تا عقب نیفتیم.
کردند:  تصریح  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
بنده بارها گفتم ام؛ »العلم سلطان«، علم قدرت 
است. اگر بخواهیم کشور از آسیب های متعارف 
کشورهای دنیا مصون و برکنار بماند، یک کار 
مهم و در درجه ی اول پیشرفت علمی است؛ اگر 

عقب ماندیم آسیب پذیر خواهیم شد. 
یک ملت دارای استعداد، اینجور نیست که 

همیشه فرصت رشد داشته باشد
رهبر معظم انقلاب اسلامی آینده را روشن 
و امیدبخش دانستند و گفتند: باید از انگیزه 
و تواناییِ موجود برای پیشرفت استفاده کنیم. 
یک ملت دارای استعداد می تواند رشد کند اما 
اینجور نیست که همیشه فرصت رشد داشته 

باشد.
اینکه  بیان  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
تصریح  است  امیدبخش  و  روشن  آینده ، 
کردند: تجربه ها و گذشته های خود ما، به ما 
از فرصت موجود، حداکثر  باید  که  می گوید 
به  وقتی  بحمداللهّ  امروز  بکنیم.  را  استفاده 
و  تصمیم  انگیزه،  اراده،  می کنم  نگاه  کشور 
توانایی برای پیشرفت وجود دارد؛ باید از این، 
استفاده کنید. اگر از فرصت وجودِ خواستن و 

توانستن استفاده نکنیم، ظلم کردیم. 
در اینکه در مسابقه علمی دنیا باید سهیم 

باشیم، تردیدی ندارم
درخصوص  رایج  شیوه  به  اشاره  با  ایشان 
در  بار  چند  بنده  گفتند:  علمی  مقالات 
می کردم  تصور  من  کردم.  بحث  زمینه  این 
تذکراتی که قبلا داده شده، کفایت کرده است 
چون شنیدم که این گونه نیست؛ یعنی مقاله 
قراردادن،  علمی  هیات  ارتقاء  شرط  را  علمی 

را  آن  انسان  نمی تواند  واقعا  و  ندارد  منطق 
هضم کند.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: بنده در 
اینکه در مسابقه علمی دنیا باید سهیم باشیم، 
تردیدی ندارم و حتما باید این کار انجام بگیرد 
اما اینکه همه اساتید و هیات علمی را موظف 
کنیم که اگر می خواهید ارتقا یابید، باید پیش 
فلان مجله معروف یا فلان مرکز علمی دنیا 
امتحان بدهید و رتبه خود را مشخص کنید، 

این را منطقی نمی بینم.
جنایت رژیم صهیونیستی ادامه یابد، کسی 

نمی  تواند جلوی مسلمانان را بگیرد 
با  ادامه  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
تصریح  صهیونیستی  رژیم  جنایات  به  اشاره 
صهیونیستی  رژیم  جنایت  چنانچه  کردند: 
مقاومت  نیروهای  و  مسلمانان  یابد،  ادامه 
بی تاب می شوند و دیگر کسی نمی  تواند جلوی 

آن ها را بگیرد.
ایشان افزودند: این را بدانند و دیگر توقع 
را  کار  فلان  گروه،  فلان  نگذارید  که  نکنند 
انجام دهد چون کسی نمی تواند جلوی آن ها 
واقعیتی  این  شدند.  بی تاب  وقتی  بگیرد  را 

است که وجود دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای بیان کردند: البته 
رژیم صهیونیستی هر کاری بکند، نمی تواند 
شکست مفتضحانه ای که در این قضیه خورد 

را جبران کند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه 
رژیم غاصب صهیونیستی باید محاکمه شود 
جلوی  که  آنچه  فلسطین  قضیه  در  گفتند: 
نسل کشی  جنایت  دنیاست،  همه  چشم 
رژیم غاصب است؛ این را همه دنیا مشاهده 

می کنند.
کشتن غیر نظامیان صهیونیست، خلاف 

واقع است 
برخی  مسئولان  کردند:  تاکید  ایشان 
کشورها که با مسئولان کشور ما در دفاع از 
کردند،  صحبت  صهیونیستی  غاصب  رژیم 

فلسطینی ها،  چرا  که  بود  این  اعتراض شان 
غیر نظامیان را کشتند. اولا این حرف، خلاف 
واقع است؛ یعنی اصلا این ها که در شهرک ها 
هستند، غیر نظامی نیستند بلکه همه مسلح 

هستند.
بر  افزودند:  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
چه  حالا  باشند،  غیرنظامی  که  هم  فرض 
برابر  صد  شدند؟  کشته  نظامی  غیر  تعداد 
و  بچه  و  زن  از  غاصب،  رژیم  این  را  آن ها 
پیر و جوان و غیر نظامی می کشُد؛ آن هم 
آن ها  در  نظامیان  که  غزه  ساختمان های  در 
ساکن نیستند؛ نظامیان در جای خود هستند 
و آن ها می دانند که این ها، هم مردم هستند 
و هم مراکز پر جمعیت را انتخاب می کنند و 

می زنند.
رژیم غاصب صهیونیستی باید محاکمه شود

روز،  چند  همین  در  کردند:  تاکید  ایشان 
این  دادند؛  کشته  هزار  چند  فلسطینی ها 
جنایتی است که جلوی چشم همه مردم دنیا 
حتما  صهیونیستی،  غاصب  رژیم  دارد.  قرار 

باید محاکمه شود.
بر  تاکید  با  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
اینکه آمریکا در جنایات اخیر مسئول است، 
اظهار داشتند: آن طوری که اطلاعات متعدد 
و  روزها  این  جاری  می گوید، سیاست  ما  به 
صهیونیستی  رژیم  داخل  در  اخیر  هفته 
آن ها  می کنند؛  تنظیم  آمریکایی ها  را 

سیاست گذارند.
ایشان با بیان اینکه آمریکایی ها مسئولیت 
گفتند:  دهند  قرار  توجه  مورد  را  خود 
ملت های  شود.  متوقف  فوراً  باید  بمباران ها 
مسلمان جداً عصبانی اند. شانه هایش را شما 
دارید می بینید، اجتماعات گروه های مردم، نه 
فقط در کشورهای اسلامی، در لس آنجلس، 
در هلند، در فرانسه، در کشورهای اروپایی، 
در کشورهای غربی، مردم اجتماعات میکنند، 
اسلامی  کشورهای  غیرمسلمان.  و  مسلمان 

هم که روشن است. مردم عصبانی اند. 

سخن نخست

اخبار

رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با اشاره به جنایات رژیم 

صهیونیستی تصریح 
کردند: چنانچه جنایت رژیم 

صهیونیستی ادامه یابد، 
مسلمانان و نیروهای مقاومت 

بی تاب می شوند و دیگر کسی 
نمی  تواند جلوی آن ها را بگیرد

سخنگوی دولت درباره آخرین وضعیت ۶ میلیارد دلار آزاد شده ایران 
که ادعاهایی درباره آن از سوی برخی رسانه ها مطرح شده ، اعلام کرد 
که این منابع در اختیار کشورمان است و برای رشد تولید کشور استفاده 

خواهد شد.
به گزارش  ایسنا، علی بهادری جهرمی در نشست خبری هفتگی خود 
در پاسخ به این پرسش که ارسال امکانات دارویی و غذایی و کمک های 
با  ایران به غزه در چه وضعیتی قرار دارد، اظهار کرد:  انسان دوستانه 
عملکرد وحشیانه رژیم صهیونیستی و قطع آب و برق در غزه و بمباران این 
منطقه یک فاجعه انسانی در حال رخ دادن است و همه کشورها باید در 

زمینه رساندن کمک های انسان دوستانه به غزه تلاش کنند.
 در خواست ایران از سازمان ملل، مجامع بین المللی و کلیه کشورهای 

اسلامی و آزادی خواه جهان
وی افزود: در عین حال رژیم صهیونیستی با محاصره غزه جلوی ارسال 
کمک های انسان دوستانه را گرفته است، اما تمامی تلاش دولت ما در کنار 
دیگر کشورها از جمله کشورهای عرب منطقه این است که امکانی برای 

ارسال این کمک های انسان دوستانه فراهم شود.
ارسال  آماده  ایران  اسلامی  جمهوری  شد:  یادآور  دولت  سخنگوی 

کمک های انسان دوستانه به غزه است؛ ما از سازمان ملل و سایر مجامع 
بین المللی، کلیه کشورهای اسلامی و آزادی خواه جهان می خواهیم که برای 
رفع حصر از غزه تلاش و کمک های بشردوستانه خود را به غزه ارسال 

کنند.
بهادری جهرمی افزود: هلال احمر جمهوری اسلامی ایران نیز قصد دارد 
اولین محموله حاوی آب، دارو و مواد غذایی را برای مردم غزه ارسال کند.

مهاجران غیر قانونی افغانستانی شناسایی و مسترد می شوند
مهاجران  وضعیت  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  دولت  هیئت  دبیر 
افغانستانی، تصریح کرد: بخشی از مهاجران بصورت رسمی و قانونی وارد 
کشور شده اند و بخشی دیگر از روش های غیرقانونی در کشور ما سکونت 
دارند. کسانی که بصورت غیرقانونی وارد شده اند از سوی نیروی انتظامی 

شناسایی و مسترد می شوند.
وی ادامه داد: دولت برای ساماندهی آن دسته از افرادی که بصورت 
قانونی وارد شده اند، لایحه ای با عنوان سازمان ملی مهاجرت تدوین به 
مجلس شورای اسلامی ارسال کرده که از سال گذشته تاکنون بررسی 
و تصویب نشده است. رئیس جمهوری نیز تاکید دارند که وزیر کشور 

هرچه سریعتر در زمینه ساماندهی اتباع خارجی اقدام کنند.
 ۶ میلیارد دلار آزادشده زیر کلید بانک مرکزی است

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت دسترسی ایران به 
۶ میلیارد دلار آزادشده و ادعای برخی رسانه های غربی در زمینه دسترسی 
نداشتن ایران به این منابع، تأکید کرد: این توافق در زمان خودش با دقت 
و با تضمین کافی انجام شد. رسانه های آمریکایی برای بازی های سیاسی 
خودشان مطالبی را منتشر می کنند. منابع با موفقیت از یون به یورو 
تبدیل شد و در حساب های شش بانک ایرانی در قطر منتقل شد. این 
اقدامات به تأیید بانک مرکزی ایران نیز رسید و پول ها اکنون زیر کلید بانک 
مرکزی است. وی ادامه داد: جالب است که ابتدا اصل آزادسازی منابع را 
انکار می کردند، بعد آن را بی اهمیت خواندند، بعد آن را خرج شده اعلام 
کردند، بعد گفتند هزینه تبدیل ارز بالا بوده، بعد گفتند محدود به چند 
کالای خاص است. این منابع در اختیار کشورمان است و برای رشد تولید 

کشور استفاده خواهد شد.
پاسخ ایران به تهدیدات اخیر رژیم صهیونیستی

بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره تهدیدات اخیر رژیم 

صهیونیستی و واکنش جمهوری اسلامی به آن، تصریح کرد: مقامات 
نظامی کشورمان پیش از این هم به این قبیل گزافه گویی ها پاسخ 
داده اند. رژیم صهیونیستی حتی جرئت تصور این موضوع یا تفکر به 
آن را هم ندارد. حتی پیش از اینکه فکری در این زمینه داشته باشند 

پاسخ کوبنده ای از جمهوری اسلامی ایران دریافت خواهند کرد.
دولت خود را موظف به جلوگیری از واردات کالاهای دارای مشابه داخلی 

می داند
دبیر هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره واردات کالاهای دارای 
مشابه داخلی از جمله در زمینه تجهیزات پزشکی، اظهار کرد: مجوز 
واردات یونیت دندانپزشکی بزرگسالان که کفایت تولید داخل دارد، به 
هیچ وجه داده نشده و نخواهد شد. اما موضوعی که به آن اعتراض 
شده به مجوز واردات یونیت دندانپزشکی اطفال مربوط بود که تولید 
واردات  از  که  می داند  موظف  را  خود  دولت  ندارد.  داخلی  مشابه 

کالاهای دارای مشابه داخلی جلوگیری کند.
موضع دولت به تصمیمات شورای رقابت

وی در پاسخ به پرسشی درباره رویکرد دولت برای قیمت گذاری 
شورای رقابت در حوزه خودرو، گفت: جهت گیری دولت این است که 
هیچ کالایی انحصاری نباشد و فضا کاملاً رقابتی باشد. درباره شورای 
رقابت نیز دولت قبلاً اعلام موضع کرده است که اختیار ایجاد هرگونه 
تغییر در صلاحیت های شورای رقابت، با مجلس شورای اسلامی است 

و دولت نیز خود را مکلف به رعایت قوانین می داند.
هدف گفت وگوهای رئیس جمهوری با مقامات سایر کشورها درباره غره

بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره گفت وگوهای رئیس جمهوری 
با مقامات سایر کشورها در زمینه وضعیت جنگ در غزه، اظهار کرد: 
رئیس جمهوری در این گفت وگوها تاکید کردند کشورهای اسلامی وظیفه 
دارند برای توقف هرچه سریع تر جنایات صهیونیست ها علیه فلسطینیان 

همکاری و همگرایی داشته باشند. 
تنها راه حل اساسی مشکل فلسطین به عنوان مسئله اصلی منطقه، 
توجه به حقوق حقه مردم مظلوم این سرزمین است که بر اساس آن 
و طبق پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران همه فلسطینیان در روندی 
دموکراتیک و در انتخاباتی آزاد و عادلانه سرنوشت خود را تعیین 

کنند.

سخنگوی دولت : 
۶ میلیارد دلار آزادشده زیر کلید بانک مرکزی است


